1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT NGUYỄN CHÍ THANH

----------------------

Số:  207/NCT-KH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Tp. Hồ Chí Minh, ngày  23  tháng 8 năm 2021

KẾ HOẠCH
về việc tiếp nhận học sinh trúng tuyển  lớp 10 năm học 2021-2022

Căn cứ Công văn 2313 /SGDĐT-KTKĐ ngày  23 tháng 8 năm  2021 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về hướng dẫn  đăng ký nhập học lớp 10 trung học phổ thông năm học 2021 -

2022;

Hiệu trưởng Trường THPT Nguyễn Chí Thanh xây dựng Kế hoạch tiếp nhận học

sinh trúng tuyển 10 trung học phổ thông năm học 2021 - 2022 như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG

Học sinh có tên trong danh sách trúng tuyển/ tuyển thẳng vào lớp 10 năm học 2021-

2022 ở Trường THPT Nguyễn Chí Thanh  do Sở Giáo dục Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh

công bố  ngày 23 tháng 8 năm 2021 trên website nhà trường:

https://thptnguyenchithanh.hcm.edu.vn

II. HỒ SƠ NHẬP HỌC

- Thời gian để phụ huynh, học sinh đăng ký nhập học:

Từ ngày 24 tháng 8 năm 2021 đến 16g30 ngày 27 tháng 8 năm 2021

- Hình thức: nộp hồ sơ trực tuyến, phụ huynh học sinh điền thông tin nhập học theo:

Cách 1: phụ huynh học sinh truy cập theo đường link

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeMmrlyd0S4RKxGzAKvBfNxw

bmSGRo0Em_tKo-jfLZSEtRjdA/viewform

Cách 2: dùng điện thoại thông minh có kết nối

internet quyét mã QR  để điền thông tin nhập học:

- Hồ sơ đăng ký nhập học (tạm thời) gồm:

1. Đơn xin nhập học lớp 10 (Bản chụp theo mẫu đính kèm của nhà trường)

2. Tờ thông tin lý lịch học sinh (Bản chụp theo mẫu đính kèm của nhà trường)

3. Phiếu báo điểm xét tuyển lớp 10 trung học phổ thông năm học 2021-2022 (Bản chụp)

* Lưu ý:

- Chỉ có học sinh có tên trong danh sách trúng tuyển/tuyển thẳng vào Trường THPT

Nguyễn Chí Thanh mới được điền thông tin nhập học trong thời gian từ 24/8/2021 đến

16g30 ngày 27/8/2021. Sau thời gian trên, hệ thống sẽ khóa. Nhà trường không chịu trách

nhiệm nếu Phụ huynh học sinh đăng ký nhập học trễ. Phụ huynh học sinh chỉ điền thông tin

https://thptnguyenchithanh.hcm.edu.vn/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeMmrlyd0S4RKxGzAKvBfNxwbmSGRo0Em_tKo-jfLZSEtRjdA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeMmrlyd0S4RKxGzAKvBfNxwbmSGRo0Em_tKo-jfLZSEtRjdA/viewform

2

nhập học 1 lần. Vì vậy, phụ huynh vui lòng đọc kỹ Kế hoạch tiếp nhận học sinh khối 10

năm học 2021-2022 của nhà trường, chuẩn bị các nội dung, hồ sơ theo mẫu file pdf đính

kèm  trước khi điền thông tin đăng ký nhập học trực tuyến.

- Học sinh khối 10 sẽ đăng ký ban cơ bản, xếp lớp có phân hóa định hướng*:

 Toán, Văn, Anh, Lý, Hóa, Sinh (Khoa học tự nhiên)

 Toán, Văn, Anh, Sử, Địa, GDCD (Khoa học xã hội)

 Toán, Văn, Anh, Lý, Hóa, Sinh (Khoa học tự nhiên) có Tin học nâng cao

 Toán, Văn, Anh, Lý, Hóa, Sinh (Khoa học tự nhiên) có Tiếng Anh tăng cường*

 Toán, Văn, Anh, Sử, Địa, GDCD (Khoa học xã hội) có Tiếng Anh tăng cường*

Trong đó học sinh muốn đăng ký lớp có Tiếng Anh tăng cường thì phải đảm bảo

các điều kiện sau:

 HS có tên trong danh sách trúng tuyển vào Trường THPT Nguyễn Chí Thanh;

 Tốt nghiệp THCS từ loại khá trở lên;

 Điểm số từng kỹ năng của toàn năm lớp 9 tăng cường Tiếng Anh đạt từ 6,0 điểm trở

lên hoặc có 1 trong các chứng chỉ B tiếng Anh trở lên, Cambridge PET đạt 142/170

(hoặc 140/210) điểm trở lên, FCE đạt 140/190 (hoặc 140/210) điểm trở lên, TOEFL

Junior đạt từ 785/900 điểm trở lên, hoặc cấp độ 1 (Level 1) từ 56 điểm trở lên của

PTE General hoặc chứng chỉ tiếng Anh tương đương...

* Nhà trường sẽ xếp lớp Tiếng Anh tăng cường khi đảm bảo sĩ số (dự kiến 2

lớp). Nếu không xếp được lớp Tiếng Anh tăng cường, học sinh sẽ học lớp  có phân

hóa định hướng:

 Toán, Văn, Anh, Lý, Hóa, Sinh (Khoa học tự nhiên)

 Toán, Văn, Anh, Sử, Địa, GDCD (Khoa học xã hội)

*Năm học 2021-2022, nhà trường dự kiến mở 02 lớp Tin học nâng cao dành cho

các lớp KHTN

- Do tình hình dịch bệnh Covid-19, vì vậy, phụ huynh học sinh sẽ nộp các hồ sơ khác

khi có thông báo.

- Trong ngày 28 tháng 8 năm 2021, Hội đồng tuyển sinh của trường họp để sơ kết

việc nhận học sinh vào học và gửi báo cáo về Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng

giáo dục - Sở Giáo dục và Đào tạo trước 16g00.

- Phụ huynh học sinh xem danh sách xếp lớp 10 và cập nhật các thông tin đầu năm

học 2021-2022 trên website: https://thptnguyenchithanh.hcm.edu.vn dự kiến ngày

01/9/2021.

- Phụ huynh có thắc mắc về thông tin nhập học, vui lòng liên hệ:

Email: hocvu.thpt.nguyenchithanh@gmail.com

Điện thoại (giờ hành chính):    Đồng Thị Ninh Tuyến, ĐT: 0902665260 (nhập thông

tin trực tuyến)

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Lãnh đạo Trường

https://thptnguyenchithanh.hcm.edu.vn/

3

Thầy Hoàng Sơn Hải, phụ trách ban hành Kế hoạch tiếp nhận học sinh trúng tuyển

lớp 10 năm học 2021-2022, chỉ đạo thực hiện, chủ trì các cuộc họp về việc nhận học sinh

vào học và gửi báo cáo về Phòng Khảo thí và Kiểm định.

Thầy Phạm Văn Chăm phân công nhân viên chuẩn bị cơ sở vật chất, phòng học các

lớp khối 10 năm học 2021-2022.

Cô Nguyễn Thị Thảo phân công các thành viên tổ Văn phòng thực hiện nhiệm vụ

tiếp nhận học sinh trúng tuyển  lớp 10 năm học 2021-2022.

2. Tổ Văn phòng

Anh Nguyễn Nhân Nghĩa chuẩn bị các loại hồ sơ, biểu mẫu phục vụ công tác tiếp

nhận học sinh trúng tuyển  lớp 10 năm học 2021-2022; lập danh sách lớp của khối 10, chuẩn

bị hồ sơ báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo theo quy định.

Cô Đồng Thị Ninh Tuyến xây dựng biểu mẫu thông tin đăng ký nhập học của nhà

trường, thống kê kết quả thông tin đăng ký nhập học mỗi ngày.

Thầy Phạm Văn Nhạc cập nhật thông tin Kế hoạch tiếp nhận học sinh trúng tuyển

lớp 10 năm học 2021-2022 lên website của nhà trường, tham gia xếp lớp theo chỉ đạo của

Hiệu trưởng, cập nhật danh sách các lớp khối 10 lên website của nhà trường.

3. Giáo viên chủ nhiệm Khối 10

Nhận danh sách lớp chủ nhiệm, thông tin phụ huynh, học sinh từ Phòng Học vụ dự

kiến trong ngày 01/9/2021, lập nhóm zalo trao đổi thông tin giáo dục với phụ huynh, học

sinh lớp chủ nhiệm.

Hiệu trưởng đề nghị các cá nhân, tập thể có liên quan thực hiện nghiêm túc các quy

định, nội dung trên./.

Nơi nhận:         HIỆU TRƯỞNG

 - Sở GDĐT (Phòng KT-KĐCLGD)

- Ban Tuyển sinh 10

- Tổ Văn phòng

- Giáo viên chủ nhiệm Khối 10

- Lưu: VT, WEBSITE.

                                                                                                    Hoàng Sơn Hải

4

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                                       Độc lập - Tự do  Hạnh phúc

TRƯỜNG THPT NGUYỄN CHÍ THANH

ĐƠN XIN NHẬP HỌC L P 10
N M HỌC:  2021 - 2022

Kính gửi:  HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT NGUYỄN CHÍ THANH

Họ và tên học sinh: ……………………………………………………………….. Nam    N   

Ngày sinh:  ............................................................. Nơi sinh:  ................................................................................  Dân tộc:  .........................

Đã làm chức vụ ở trường / lớp:   ......................................................................................................................................................................

Kính xin Ban Lãnh đạo cho em được ghi tên học lớp 10 năm học  2021 - 2022:

   *Nguyện  ọng học ( họ   inh  h   ánh          à    t  ng 5    hí     i )

 Toán, Văn, Anh, Lý, Hóa, Sinh (Khoa học tự nhiên)    

 Toán, Văn, Anh, Sử, Địa, GDCD (Khoa học xã hội)     

 Toán, Văn, Anh, Lý, Hóa, Sinh (Khoa học tự nhiên) có Tin học nâng cao    

 Toán, Văn, Anh, Lý, Hóa, Sinh (Khoa học tự nhiên) có Tiếng Anh tăng cường*     

 Toán, Văn, Anh, Sử, Địa, GDCD (Khoa học xã hội) có Tiếng Anh tăng cường*     

(* xem  iều kiện L    ó Tiếng Anh tăng   ờng)

    *Đăng ký: (họ   inh  h   ánh          à    t  ng 5    hí     i )

         Lớp có ăn trưa; nghỉ trưa máy lạnh, giường tầng    
         Lớp có ăn trưa; nghỉ trưa máy lạnh  tại lớp  
      Lớp có ăn trưa; nghỉ trưa phòng quạt máy   
         Lớp  không ăn trưa; nghỉ trưa phòng quạt máy  
      Lớp  không ăn trưa; không nghỉ trưa tại trường  
         Em đã học lớp 9 tại trường THCS:  .............................................................. ..... Quận / Huyện:  ........................................

         Xếp loại cả năm:     Học lực:  ........................................................................... ....  Hạnh kiểm:  ...............................................

         Điểm xét tuyển vào lớp 10:      Văn:  ....................................  Toán:  ...................................  Anh:  .....................................

         Thành tích nổi bật về học tập:   ...........................................................................................................................................................

          Về thể dục thể thao, văn nghệ… ( huy chương cấp Quận / Thành phố ):   ........................................................

          Em cam kết chấp hành quy định của ngành Giáo dục và nội quy nhà trường.

Phụ huynh học sinh

T   ồ Chí Minh, ngày …… tháng 8 năm  202

Học sinh

         hồ     ………………
 à    th  t  t  ng   nh  á h t  ng t yển

5

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

          THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT NGUYỄN CHÍ THANH

TỜ  HAI L  L CH HỌC SINH
  Ghi ch nh  ác  à đ y đ  chi tiết

1. Họ tên học sinh ( ghi  h  in hoa ) :  .......................................................................................................

2. Nam / N  :  .....................  Ngày sinh :  .........................................  Nơi sinh :  ......................................

3. Dân tộc :  .....................  Nguyên quán :  .......................................  Tôn giáo :  .....................................

4. Số CMND :  ..................................... Ngày cấp :  ...................................  Nơi cấp :  ...............................

5. Diện ưu tiên :  Con liệt sĩ Con thương binh   T  lệ mất sức :  ...................

Dân tộc thiểu số Mồ côi Cha M    Hộ nghèo                  Hộ cận nghèo

 Khuyết tật ( ghi      ng  h yết t t ) :  ...................................................................

6. Chỗ ở hiện nay :  Hộ khẩu KT3 Tạm trú

 Số nhà :  .........................................................  Đường :  .................................................................

 Phường :  .......................................................  Quận :  ...................................................................

7. Họ tên Cha :  ..............................................................................................  Năm sinh :  ........................

      Nghề nghiệp :  .....................................................  Số điện thoại :  .......................................................

8. Họ tên M  :  ...............................................................................................  Năm sinh :  ........................

      Nghề nghiệp :  .....................................................  Số điện thoại :  .......................................................

9. Người giám hộ ( nế   ó ) :  .......................................................................  Năm sinh :  ........................

      Nghề nghiệp :  .....................................................  Số điện thoại :  .......................................................

 Cam đoan ghi đúng sự thật, nếu có sai sót, phụ huynh và học sinh hoàn toàn chịu trách

nhiệm.

Người khai lý l ch